Emertimi Mikronjesise
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

GENCO ALBANIA

L71330022C

Rr. Abdyl Frasheri 31, Qendra e Biznesit "Hekla"
Tirane

130012017

Veprimtari te realizimit, menaxhimit dhe mirembaijtjes se
centraleve elektrike dhe shtija e energjise elektrike te
_prodhuar nga ato; Veprimtari te blerjes - edhe nepermijet
lidhjes, marrjes dhe zevendesimit ne kontrata te girase
financiare, shitjes, cedimit dhe tjetersimit te pasurive te
paluajtshme te cfaredolloji, si edhe dhenien me gira dhe
administrimin e pasurive te veta te paluajtshme

PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2017

I

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 13.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 30.01.2018




GENCO ALBANIA L71330022C

Shtojea 1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
31 Dhjetor 2017 (ALL)

Zérat e pasqyrés sé pozicionit financiar 2017

AKTIVET

I. Aktivet afatshkurtra 646.121
1. Mjete monetare 646.121

2. Té drejta té arkétueshme dhe té tjera investime financiare 2
Kérkesa té arkétueshme
Té tjera té arkétueshme

Instrumente té tjera financiare

3. Inventarét

Léndé té para dhe materiale té konsumueshme
Prodhim né proces dhe gjysém produkte
Produkte té gatshme

Mallra pér shitje

Parapagesa pér inventaré

Il. Aktivet afatgjata 100
1. Aktive afatgjata financiare 100
Depozita afatgjata, huadhénie dhe té tjera té ngjashme

Déftesa té arkétueshme dhe klienté afatgjaté 100
2. Aktivet afatgjata materiale -
Toka dhe Ndértesa

Makineri dhe Pajisje
Té tjera né shfrytézim

3. Aktivet afatgjata jomateriale
Patenta, licenca, té drejta té tjera té ngjashme

TOTALI | AKTIVEVE 646.221
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GENCO ALBANIA L71330022C

Shtojca 1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
31 Dhjetor 2017 (ALL)
DETYRIME DHE KAPITALI 2017

I. Detyrime afatshkurtra 99.858

1. Tituj té huamarrjes

2. Detyrime tregtare 99.858
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 79.770
Té pagueshme ndaj punonjésve

Té pagueshme pér detyrime tatimore 20.088

Parapagimet e arkétuara

Il. Detyrime afatgjata 845.278

1. Tituj té huamarrjes

2. Tétjera 845.278

Ill. Kapitali (298.915)
1. Kapitalii pronarit 100,00

2. Fitimi / Humbja e vitit financiar (299.014,82)
3. Térhegjet e pronarit

4. Fitimet/humbjet e mbartura

5. Rezervat e tjera .

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ) 3 7 646.221
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GENCO ALBANIA

Shtojca 2
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Sipas natyrés) 31 Dhjetor 2017 (ALL)

L71330022C

s

Zérat e pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve 2017
Shitjet neto
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe punés né
proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér qéllimet e veta
dhe e kapitalizuar
Mallirat, Iéndét e para dhe shérbimet
Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (213.788)
Shpenzime té personelit (72.540)
Pagat (29.120)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore (43.420,00)
Amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (286.328)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (12.687)
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (16.193)
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 3.506
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit (299.015)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (299.015)
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GENCO ALBANIA

Shtojca 4/b
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(Metoda indirekte) 31 Dhjetor 2017 (ALL)

L71330022C

PERSHKRIMI | FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE

2017

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

(299.015)

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet né pjesémarrje

Shpenzime pér interesa té llogaritura

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té
arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

945.136

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjetet monetare neto nga veprimtarité e shfrytézimit

646.121

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Mjetet monetare neto nga veprimtarité investuese

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financiare

Mjetet monetare nga huamarrje afatgjata

Mjetet monetare neto nga veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

646.121

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél P

646.121




SHENIMET SPJEGUESE

Parimet e pergatities se pasyrave financiare

a) Deklarata e parimeve kontabel
Shogeria mban regjistrimet kontabek dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr.15

b) Pasqgyrat financiare t& kesaj mikronjésie jane ndértuar mbi bazén e kontabiliteti i t&
drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

c) Pasqyrat jane pergatitur ne Leke

d) Aktivet afatgjata materiale
(i) Njohja dhe vleresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
(i) Amortizimi
Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, sipas normave
te meposhtme:
- makineri e pajisje 20%
- mjete transporti  20%
- pajisje informatike 25%
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